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Bilag 

Miljø- og Energiministeriet 

Miljøstyrelsen 
Den 14. maj 1996 

NOTAT 

Vedr. drøftelser om forslag til lov om afgift a f  
spildevand -  L 249 

Lovforslaget om en spildevandsafgift, der 
blev fremsat den 17. april 1996, har været drøf- 
tet mellem regeringen, Enhedslisten og SF -  
senest på møde den 14. maj 1996. Der er enig- 
hed om følgende: 

Fremme a f  grønne og lokalt tilpassede spilde- 
vandsløsninger for ejendomme 

Målsætningen for den fremtidige spilde- 
vandshåndtering for ejendomme uden for 
kloak er ikke kloakering og central behandling 
af spildevandet. Lovforslaget er derfor udfor- 
met, så den enkelte husholdning/virksomhed 
har et incitament til at reducere vandforbruget 
og dermed afgiften og til at forbedre spilde- 
vandsrensningen ved at udbygge eksisterende 
anlæg på de enkelte ejendomme eller etablere 
nedsivningsanlæg. 

Der er behov for at få undersøgt og analyse- 
ret de forskellige muligheder, der er for at bort- 
skaffe spildevandet i de områder, der ikke er 
kloakeret, og få belyst de ressourcemæssige og 
økologiske konsekvenser. 

Der foreslås derfor iværksat projekter, der 
bl.a. skal behandle følgende elementer: 
-  gennemføre grøn spildevandsrensning af det 

grå spildevand 
-  installere separationstoiletter 
-  nedsivning af alt eller dele af spildevandet. 

Inden for de kloakerede områder vil der væ- 
re behov for -  ved hjælp bl.a. af demonstra- 
tionsprojekter -  at få belyst de ressource- og 
energimæssige samt økonomiske aspekter og 
den resulterende miljøbelastning ved en lokal 

byøkologisk/grøn håndtering af spildevand i 
forhold til en traditionel løsnng, hvor alt spil- 
devandet ledes til et centralt rensningsanlæg. 
Specielt er der behov for at undersøge mulig- 
hederne for at anvende regnvand eller bort- 
skaffe det uden om kloaksystemet bl.a. ved 
nedsivning. Det skal herunder undersøges, om 
de eksisterende regler modvirker anvendelse af 
regnvand og bortskaffelse uden om kloaksyste- 
met, og i givet fald undersøges, hvordan regler- 
ne kan forbedres. 

Det foreslås, at der afsættes et mindre beløb 
af Vandfondens midler, jf. nedenfor, til gen- 
nemførelse af ovennævnte projekter. 

Som opfølgning på Spildevandsredegørel- 
sen 1995 er der i Miljøstyrelsen nedsat et ud- 
valg, der medio 1996 ventes at komme med 
konkrete forslag til ændringer af regelgrundla- 
get. De eventuelle lovændringer vil følgelig 
kunne fremsættes i folketingsåret 1996-97. 

Spildevandsudvalget skal bl.a. overveje for- 
slag til ændring af betalingsreglerne. Udvalget 
forudsættes således også at vurdere forslaget 
med henblik på at anvende kloakforsyningens 
midler til etablering af minirenseanlæg, økolo- 
giske spildevandsbehandlingsanlæg samt fa- 
skiner på private grunde, som netop kræver 
ændringer i de eksisterende betalingsregler. 

Virksomhederne skal påbegynde omstilling 
Lovforslaget om spildevandsafgiften er ud- 

formet således, at virksomheder, der rammes 
meget hårdt af afgiften, kan opnå rabat. Nogle 
vil således få en lempelse på 70 pet., mens de 
mest belastede virksomheder kan få en lempel- 
se på 97 pet. 


